1

2020 年 2 月 7 日

各      位

 会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者 代表取締役会長・ＣＥＯ 木 村 祭 氏

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先   取締役執行役員財務担当

西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 4 月 10 日に公表した 2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020

年 2 月 29 日）の通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2020 年２月期連結業績予想の修正（2019 年３月１日～2020 年２月 29 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円    銭

47,300 5,100 5,400 3,400 151.41

今回修正予想（Ｂ） 45,000 4,000 4,300 2,500 112.60

増減額（Ｂ-Ａ） △2,300 △1,100 △1,100 △900

増減率（%） △4.9 △21.6 △20.4 △26.5

（ご参考）前期実績

（2019 年２月期）
47,118 4,984 6,804 2,440 96.03

２．修正の理由

2020 年 2 月期の業績は、第２四半期連結累計期間では営業利益、経常利益は計画を上回り、好

調に推移しておりました。しかしながら、10 月以降、消費税率引き上げによる消費マインドの冷え込

みが想定より長引きました。加えて、ジュエリー事業の最大需要期であるクリスマス商戦は、12 月 23

日が平日となったことにより全体的に低調に推移いたしました。

また、販売費及び一般管理費では、特殊要因として、計画外のシステム投資を実行したほか、一

時的な資産除去債務償却費用の増加が発生する見込みです。

これらの状況を踏まえ、通期連結業績につきまして、前回発表時の予想を上記のとおり修正いた

します。

  以 上